INDICAÇÃO N° 342 / 2018

Divinópolis, 08 de Março de 2018.

Exmo. Sr.
Vereador Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Sr. Presidente,

O Vereador que subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois de

ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada esta indicação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

Galileu Teixeira Machado, para que seja estudada junto ao setor competente a possibilidade de fazer

a implantação um Braço com luminária na rua Jarbas Alves do Amaral , 1361 no bairro Campina

Verde neste município.

J U S T I F I C A T  I V A :

Este Vereador, preocupado quanto às reivindicações de moradores das proximidades deste

endereço citado, solicito a implantação de braço com luminárias em postes já instalados na via,

como forma de melhorar as condições de vida desses moradores.

Considerando  que  estes  moradores  não  estão  sendo atendidos  adequadamente  com esse

serviço,  uma vez  que  estão  contribuindo com a  taxa  de  iluminação pública  mensalmente  sem,

porém,  disporem  sequer  de  lâmpadas  em  postes  instalados  ao  longo  da  via,  é  de  extrema

necessidade que o Poder Executivo Municipal seja informado sobre o tratado nesta proposição, para

que,  segundo  suas  possibilidades  constitucionais,  possa  tomar  as  medidas  cabíveis  quanto  ao

problema aqui abordado.

Nestes termos peço o deferimento.

Cleitinho Azevedo
Vereador PPS

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br